
2400

2.5%

2%

30009600

15000

60

2%

PROFIL EN LONG :  A-A'

2%

60

3000 3960

2.5%

15000

2%

8040

14.3%

4000 2000

5%

PROFIL EN TRAVERS : E-E'

14.3% 14.3%

5%

4000

14.3%

2000

Seuils de piste 

Limites de communes

Caractéristiques techniques de base :

Intermédiaire de la surface de décollage

Légende :

Piste(s) revêtue(s)
Seuils 17R et 35L = 4000 m x 45 m

Seuils 17L et 35R = 3600 m x 45 m

Seuils C17 et C35 = 3200 m x 45 m

Seuils D17 et D35 = 3200 m x 45m

- Code de référence de l'aérodrome : 4E
- Altitude de référence : 250 m. NGF

- Seuil 17R (N-O) : approche classique
- Seuil 35L (S-E) : approche de précision de cat. 3
- Seuil 17L (N-O) : approche de précision de cat. 1
- Seuil 35R (S-E) : approche de précision de cat. 3
- Seuil C17 (N-O) : approche de précision de cat. 1
- Seuil C35 (S-E) : approche de précision de cat. 3
- Seuil D17 (N-O) : approche classique
- Seuil D35 (S-E) : approche de précision de cat. 3

Limite de la surface de décollage

Limites de la servitude

Cote altimétrique en mètres NGF

Nom de la commune

Intermédiaire de la servitude

Maîtrise d'ouvrage

Ministère
de la transition écologique
et solidaire

Direction de la sécurité de l'aviation civile Centre-Est

Aérodrome de

LYON SAINT-EXUPERY

PLAN DES SERVITUDES AERONAUTIQUES

DE DEGAGEMENT

A2 - PLAN DE DETAILS

Département Aménagement Capacité Environnement
31, avenue du Maréchal Leclerc - CS 30012 - 94385 Bonneuil sur Marne - Cedex

Maîtrise d'oeuvre

Service Technique de l'Aviation Civile

PROJET

Présenté par la Directrice adjointe du STAC
Bonneuil, le

1/10000

Echelle

PSA/STAC/ACE/LFLL/SD10/1

Référence

Approuvé par :                                                  en date du :

Vérifié par le chef de la division
Sécurité et Capacité des aérodromes
Bonneuil, le

S. LEFEBVRE-GUILLAUDP. LECLERCM. BORTOLOTTO

Dressé par le chargé d'études de la division
Sécurité et Capacité des aérodromes
Bonneuil, le

Décembre 2018

Date

2%
2,5%

3040

15000

8960 3000

2%
2%

6060

15000

2%

2,5%

PROFIL EN LONG : C-C'

3000 5500 6500

2%
2.5%

9600 30002400

15000

2%

60

PROFIL EN LONG : B-B'

60

2%

38403000

2.5%

8160

15000

2%

6500

2%

5500

15000

2,5%

3000

60

PROFIL EN LONG : D-D'

60

15000

2%

3000

2%

2,5%

89603040

330.1 m. NGF

333.8 m. NGF

305.7 m. NGF

322.5 m. NGF

306.7 m. NGF

Nature de
l'obstacle

Cote sommitale
de l'obstacle

PYLONE 317.1 m. NGF

325.7 m. NGF

OBSTACLES PERCANT LES SURFACES DE DEGAGEMENT

28

30

29

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

25

Identification de
l'obstacle

PYLONE

38

27

26

31

37

316.6 m. NGF

309.9 m. NGF

330.6 m. NGF

309.0 m. NGF

306.2 m. NGF

301.1 m. NGF

308.4 m. NGF

316.2 m. NGF

309.4 m. NGF

310.9 m. NGF

306.6 m. NGFPYLONE

PYLONE

306.5 m. NGFPYLONE

309.6 m. NGFPYLONE

308.2 m. NGFPYLONE

311.6 m. NGF

46

47

PYLONE48

PYLONE

45

44

43

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

PYLONE

41

40

39

36

34

35

42

OBSTACLES PERCANT LES SURFACES DE DEGAGEMENT

Identification de
l'obstacle

Nature de
l'obstacle

Cote sommitale
de l'obstacle

294 m. NGF

284 m. NGF

284 m. NGF

288 m. NGF

290 m. NGF

291 m. NGF

Arbre

Arbre

Arbre

Arbre

Arbre

Arbre

Arbre 294 m. NGF

Arbre 298 m. NGF

Arbre 297.2 m. NGF

Arbre

10

11

15

16 303 m. NGF

Arbre18 299 m. NGF

4

5

7

6

8

9




